বানু, খায়রুন্নেসা, হায়দার, রশীদ(সম্পা), স্মৃতি:১৯৭১ (ষষ্ঠ খণ্ড), ১ম প্রকাশ- ১৪ ডিসেম্বর ১৯৯৩, ১ম পুনর্মুদ্রণ- ১৯৯৬, বাংলা একাডেমী, ঢাকা, মূল্য- ৭০টাকা পৃ- ৩৭।
৫৫. আলমগীর, নাদিরা, 'আমার স্বামী', হায়দার, রশীদ (সম্পা) স্মৃতি: ১৯৭১, ১ম প্রকাশ- ১৯৯৭, বাংলা একাডেমী, ঢাকা, ৯ম খণ্ড, পৃ-১১
- ৫৬। কায়সার, পান্না(সম্পা), "হৃদয়ে একাত্তর", ২য় মুদ্রণঃ বৈশাখ ১৪০৫ মে ১৯৯৮, আগামী প্রকাশনী, বাংলাবাজার ঢাকা ১১০০, মূল্য- ১২০টাকা।
- ৫৭। ইব্রাহীম, নীলিমা, *আমি বীরঙ্গনা বলছি*, ৭ম মুদ্রণ: এপ্রিল ২০১৬, জাগৃতি প্রকাশনী, শাহবাগ ঢাকা ১০০০, মূল্য- ৩০০টাকা।

গ্রন্থপঞ্জী

আকরগ্রন্থ:

রোকেয়া, স্ত্রী জাতির অবনতি, *মতিচূর*, ১ম খণ্ড, ১৯০৫, কর্ণওয়ালিস স্ট্রিট, কলকাতা।

ইমাম, জাহানারা, *অন্যজীবন*, ৪র্থ মুদ্রণ- ফাল্গুন ১৪২৩, চারুলিপি প্রকাশন, বাংলা বাজার, ঢাকা, দাম- ২০০টাকা।

প্রিয়ভাষিণী, ফেরদৌসী, *নিন্দিত নন্দন*, শব্দ শৈলী, প্রথম প্রকাশ ফেব্রু ২০১৪, বাংলা বাজার, ঢাকা ১১০০, মূল্য- ৩০০ টাকা।

কায়সার, পান্না(সম্পাদিত), হৃদয়ে একাত্তর, ২য় মুদ্রণঃ বৈশাখ ১৪০৫ মে ১৯৯৮, আগামী প্রকাশনী, বাংলাবাজার ঢাকা ১১০০, মূল্য- ১২০টাকা।

কায়সার, পান্না, 'আমার স্বামী' শহীদুল্লাহ কায়সার, স্মৃতিঃ১৯৭১, (১মখণ্ড), হায়দার, রশীদ(সম্পা), ১ম পুনর্মুদ্রণ- ফেব্রু ১৯৯৩, বাংলা একাডেমী, ঢাকা, মূল্য- ৭০টাকা।

চৌধুরী, বেগম মাসুমা, 'আমার সন্তান' এ এফ জিয়াউর রহমান, স্মৃতিঃ১৯৭১, (১মখণ্ড),, প্রাপ্ত।